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Pogotowie ratunkowe

112 lub 999

ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna

112 lub 998

ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja

112 lub 997

ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów

Dzielnicowy

sierżant Mariusz Wawoczny

723 656 529 oraz 47 8558 363

Pogotowie gazowe

992

ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne

991

Pogotowie wodociągowe

994

ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Pogotowie kanalizacyjne

797 505 771

Urząd Gminy

(32) 325 68 00

ul. Główna 133, 43-175 Wyry

Dom Kultury

(32) 218 70 00

ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń

505 439 257

ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry

505 439 272

ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Wyrach

(32) 323 01 52

ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Gostyni

(32) 218 76 00

ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach

(32) 778 24 40

ul. Puszkina 10a, 43-175 Wyry

Kominiarz – Bartosz Bojdoł

733 745 859

Przedszkole w Gostyni

(32) 218 76 55

ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej

(32) 323 02 38

ul. Główna 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki

Komunalnej

(32) 218 72 42

ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

Przychodnia Wyry 

DOBROWOLSCY Sp. z o.o.

(32) 218 72 00

ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

Przychodnia Gostyń

FamilaMed Sp. z o.o.

(32) 708 07 44

ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń

601 542 606

ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry

(32) 218 71 94

ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Poczta

(32) 218 71 66

ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń

(32) 218 76 22

ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry

(32) 218 72 46

ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy

Urząd Pracy

(32) 224 10 92

ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Gabinet nocnej

i świątecznej opieki

medycznej:

dla pacjentów poniżej

18. roku życia:

Budynek poradni D

(32) 325 76 00

ul. Okrzei 31, 43-190 Mikołów

dla pacjentów powyżej

18. roku życia:

Szpital św. Józefa Sp. z o.o.

(32) 322 40 63

ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów

Ważne telefony

W terminie od 24 stycznia do 7 marca na świat przyszło troje 
małych mieszkańców naszej gminy: Dominik, Nikodem i Dawid.

W terminie od 7 lutego do 7 marca zmarło jedenaścioro miesz-
kańców naszej gminy:

7 lutego Jan Pietraszko z Wyr, 8 lutego Eugeniusz Gorzawski 
z Gostyni, 12 lutego Józef Myszor z Gostyni, 13 lutego Matylda 
Danielczyk z Gostyni, 13 lutego Łucja Tańczyk z Gostyni, 19 lute-
go Łucja Bojdoł z Wyr, 19 lutego Krystyna Sikora z Wyr, 21 lutego 
Wanda Fityka z Gostyni, 26 lutego Stanisław Moroń z Gostyni, 
27 lutego Stefan Klenart z Gostyni, 6 marca Ruta Basińska z Gostyni.

Dyżury radnych
Dyżury w Urzędzie Gminy 
Wyry (sala narad – II piętro) 
w godz. 16:00 – 17:00:
8 kwietnia – Mikołaj Just
5 maja – Pyszny Joanna
2 czerwca – Marek Gołosz
15 września – Adrian Krzyżowski
6 października – Mirosław Siko-
ra
4 listopada – Wojciech Surma
1 grudnia – Barbara Polok

Dyżury w Domu 
Kultury w Gostyni w godz. 
16:00 – 17:00:
7 kwietnia – Beata Kempa
5 maja – Bronisława Wojcie-
chowska
2 czerwca – Krzysztof Suchoń
8 września – Krzysztof Suchoń
6 października – Jan Patalong
3 listopada – Beata Kempa
i Bronisława Wojciechowska
1 grudnia – Tomasz Fityka

Podziękowania
Po 34 latach pracy w Urzę-

dzie Gminy na zasłużoną eme-
ryturę odeszła Dorota Kontna. 
To właśnie ta pani, która wita-
ła uśmiechem w okienku kasy 
wszystkich wchodzących do 
urzędu. To ona przyjmowała 
Państwa wpłaty, służyła też po-
mocą udzielając informacji czy 
kierując do odpowiednich biur. 
Bardzo dziękujemy za wszyst-
kie lata pracy, za zaangażo-
wanie i pomoc, za sumienność  
i niezawodność. Życzymy czasu 
na realizację wszystkich pasji, 
satysfakcji z zasłużonego od-
poczynku i mnóstwa czasu na 
cieszenie się życiem.

Urząd Gminy Wyry

Dorota Kontna pracowała w Urzę-
dzie Gminy Wyry przez 34 lata

fo
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Dla mieszkańców naszej gminy oznacza to dwie istotne 
zmiany: nowy harmonogram odbioru odpadów i koniecz-
ność wymiany kubłów, ale wyłącznie na odpady zmiesza-
ne (koloru czarnego). Większość nieruchomości została już 
wyposażona w nowe pojemniki. W przypadku ich braku 
lub wszelkich innych wątpliwości, można kontaktować się 
z Referatem Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury pod 
nr tel.: (32) 325 68 14 lub poprzez e-mail: odpady@wyry.pl.

Z uwagi na to, że podwykonawcą firmy ALBA została 
spółka MASTER – Odpady i Energia, która nadal odpo-
wiedzialna będzie za część działań, pozostałe obowią-
zujące zasady odbioru odpadów, nie uległy modyfikacji. 
Bez zmian pozostało funkcjonowanie Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Jest on w dotychcza-
sowej lokalizacji, z dotychczasowymi godzinami pracy 
i zakresem usług. Nadal także jest obsługiwany przez 
pracowników firmy MASTER. Nie zmieniły się także kar-
ty na PSZOK i możliwość korzystania z aplikacji EcoHar-
monogram. Odbiór odpadów selektywnych nadal odby-
wa się w workach dostarczonych przez firmę MASTER. 
Również pojemniki na popiół i odpady biodegradowalne 
zostają, a ich opróżnianiem nadal będzie zajmowała się 

Nowa firma od wywozu śmieci
Od 1 marca w Gminie Wyry odbiór odpadów realizowany jest przez Wrocławskie Przedsiębiorstwo Oczysz-
czania ALBA S.A. Wynika to z rozstrzygnięcia przetargu na świadczenie tej usługi w 2025 roku. Umowa 
z nową firmą została podpisana 7 lutego.

dotychczasowa firma. Nie zmieniły się też indywidualne 
rachunki, na które są dokonywane płatności za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Wysokości opłat na 
razie nie uległy zmianie – jednak dopłaty do systemu go-
spodarowania odpadami z roku na rok są coraz większe, więc 
w najbliższym czasie wraz z Radą Gminy będziemy dyskuto-
wali na temat tego, ile jesteśmy w stanie dopłacać do systemu 
z budżetu gminy i ile powinna wynieść stawka dla mieszkań-
ców – tłumaczy wójt Joanna Pasierbek-Konieczny. – Mam 
nadzieję, że zmiana firmy odbierającej odpady na terenie 
naszej gminy przebiegnie sprawnie i nie spowoduje zamie-
szania. W przypadku wystąpienia przejściowych utrudnień 
proszę o zgłaszanie uwag do pracowników Urzędu Gminy, ale 
jednocześnie proszę również o wyrozumiałość. Jak przy każ-
dej zmianie, tak i przy tej, nie wszystko można zaplanować 
i przewidzieć.

Na kolejnej stronie naszego miesięcznika publikuje-
my nowe terminy wywozu odpadów komunalnych z te-
renu Gminy Wyry. Harmonogram jest również dostępny 
w aplikacji EcoHarmonogram, a także na stronie www.
ekoportal.wyry.pl.

Urząd Gminy Wyry

Trwa nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Gminny Program Rewitalizacji jest podstawą do podej-
mowania działań rewitalizacyjnych w gminie. Dokument 
ten stanowi ważny element prac zmierzających do pozy-
skiwania funduszy na działania z nią związane. Realizacja 
programu przewidziana jest do 2032 roku. 

Gminny Program Rewitalizacji przygotowywany bę-
dzie w oparciu o przepisy ustawy o rewitalizacji. Do-
kument zostanie opracowany partycypacyjnie, tj. przy 
udziale mieszkańców, przedstawicieli organizacji spo-
łecznych, zawodowych i gospodarczych. Program stwo-
rzy szanse na ubieganie się o zewnętrzne środki finan-
sowe, określi cele, kierunki działań i sposoby wyjścia 
z sytuacji kryzysowej obszaru rewitalizacji.

Program sporządzany jest dla obszaru rewitalizacji wy-
znaczonego uchwałą Nr VIII/59/2024 Rady Gminy Wyry z 
dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 
Wyry (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2025 poz. 94).

Zachęcamy wszystkich mieszkańców, przedstawicieli 
instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, grup 
nieformalnych oraz przedsiębiorców prowadzących dzia-
łalność gospodarczą, bądź zamierzających prowadzić taką 
działalność na obszarze przewidzianym do rewitalizacji, 
do aktywnego udziału w opracowaniu i planowanych kon-
sultacjach projektu dokumentu.

Nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych ma na celu ze-
branie propozycji takich przedsięwzięć na wyznaczonym 
obszarze rewitalizacji od wszystkich interesariuszy rewi-
talizacji.

Wszelkie szczegóły dostępne są na stronie internetowej 
Gminy Wyry www.wyry.pl.

Urząd Gminy Wyry

W związku z przystąpieniem do sporządzenia „Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wyry do 2032 
roku” ogłaszamy nabór propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Można je zgłaszać do Urzędu Gminy 
Wyry do 31 marca.
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X sesja Rady Gminy Wyry

URZĄD INFORMUJE

Podczas lutowej, X sesji, Rada Gmi-
ny Wyry zdecydowała o przyjęciu 
w sumie dziesięciu projektów uchwał 
w sprawach między innymi: zmian 
w budżecie, przyjęcia Programu osło-
nowego dotyczącego realizacji usług 
opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość” dla gminy Wyry, 
szczegółowych warunków przyzna-
wania i odpłatności za usługi opiekuń-
cze i specjalistyczne usługi opiekuń-
cze, przystąpienia do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Wyry do roku 2032, przyję-
cia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Wyry, a także zatwierdzenia wielolet-
niego planu i modernizacji urządzeń 
wodociągowych na lata 2024-2030.

Gośćmi posiedzenia byli przedsta-
wiciele Gminnej Rady Seniorów oraz 
klubów seniora działających na te-
renie Gminy Wyry, którzy omówili 
swoje działania w 2024 roku i plany na 
2025 rok. Sprawozdanie przedstawili: 
Anna Cebula, przewodnicząca Gmin-
nej Rady Seniorów, Michał Choroba, 
członek Klubu Senior + w Gostyni oraz 

Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska, ko-
ordynator Klubu Seniora w Wyrach. 
Obecna była również Barbara Prasoł, 
członkini Rady Powiatu Mikołowskie-
go, a także Danuta Buczek z gostyń-
skiego klubu.

Mieszkańcy, jak zawsze, mogli śle-
dzić przebieg obrad na żywo dzięki 

Nagranie całego posiedzenia Rady Gminy dostępne jest na wyry.esesja.pl.

fo
t.

 K
ar

ol
in

a 
K

op
ac

z

transmisji na portalu wyry.esesja.pl. 
Wszystkie przyjęte uchwały można 
znaleźć w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Gminy, a także na 
stronie prawomiejscowe.pl. Nagranie 
całego posiedzenia Rady Gminy do-
stępne jest na wyry.esesja.pl.

Karolina Kopacz

Gośćmi posiedzenia byli przedstawiciele Gminnej Rady Seniorów oraz klubów seniora 
działających na terenie Gminy Wyry, a także Barbara Prasoł, członkini Rady Powiatu 
Mikołowskiego
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Postaw na OZE - nabór rusza 24 marca

Przypomnijmy, że Tychy (partner wiodący) wraz 
z Gminą Wyry (partner projektu) realizują wspólnie projekt 
partnerski „Postaw na OZE – rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła energii na terenie Gmin Partner-
skich Tychy i Wyry”, polegający na udzielaniu mieszkańcom 
grantów na zakup, dostawę i montaż instalacji wykorzystują-
cych odnawialne źródła energii.

Początkiem marca została uruchomiona infolinia dla 
mieszkańców, za pomocą której operator projektu udziela in-
formacji dotyczących jego realizacji. Działa już także punkt 
obsługi grantobiorców. Zlokalizowany jest w budynku OSP 
w Wyrach przy ul. Pszczyńskiej 76. Punkt jest czynny w każ-
dy poniedziałek od godziny 11.00 do godziny 15.00. Zgłaszanie 
zainteresowania udziałem w projekcie jest możliwe pod nu-
merem telefonu infolinii (32) 433 42 43 oraz poprzez e-mail: 
ozewyry@niskaemisja.pl.

W piątek, 7 marca w Domu Kultury w Gostyni odbyło się 
spotkanie dla mieszkańców zainteresowanych uzyskaniem 
dotacji do odnawialnych źródeł energii, takich jak fotowolta-
ika, magazyn energii, czy pompa ciepła.

Wydarzenie zorganizował Urząd Gminy Wyry. Podczas 
spotkania obecni byli przedstawiciele firmy ATsys.pl, która 
pełni rolę operatora projektu oraz pracownicy Urzędu Gminy.

Nabór wniosków o dofinansowanie zadań na rzecz ograni-
czenia niskiej emisji rozpocznie się już 24 marca i potrwa do 
11 kwietnia. W pierwszy dzień naboru, punkt obsługi granto-
biorców (POG) czynny będzie w godzinach 7.30 - 17.00.

Z uwagi na spodziewane duże zainteresowanie, wnioski 
przyjmowane będą w budynku OSP Wyry przy ul. Pszczyń-
skiej 76 w sali z lewej strony budynku (wejście od strony po-
łudniowej). W pozostałe dni, od 25 marca do 7 kwietnia, wej-
ście do POG będzie znajdowało się z prawej strony budynku 
OSP (wejście przez przeszklony przedsionek).

Do wniosku o przyznanie grantu należy dołączyć: dekla-
rację udziału w projekcie wraz z oświadczeniami, ankietę 
doboru instalacji OZE, a także ewentualne pełnomocnictwo 
współwłaściciela na realizację inwestycji oraz pełnomocnic-
two do złożenia dokumentów zgłoszeniowych.

Zachęcamy do śledzenia strony www.wyry.pl, gdzie poja-
wiają się najbardziej aktualne informacje dotyczące projektu. 
Można tam znaleźć również wszystkie niezbędne dokumenty.

Projekt realizowany jest z Programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego na lata 2021 – 2027, Priorytet FESL.10 Fun-
dusze Europejskie na transformację, Działanie FESL.10.06 
Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 
energii.

Urząd Gminy Wyry

W ramach projektu „Postaw na OZE” została już uruchomiona infolinia oraz punkt obsługi grantobiorców. 
7 marca zorganizowano również pierwsze spotkanie z mieszkańcami zainteresowanymi uzyskaniem dotacji 
do odnawialnych źródeł energii. Nabór wniosków do programu rusza już 24 marca.

Zainteresowanie projektem jest ogromne, podczas spotkania in-
formacyjnego w domu kultury sala pękała w szwach

Szczegóły projektu omówili pracownicy firmy ATsys, która wy-
grała przetarg na operatora „Postaw na OZE...”.

fo
t.

 K
ar

ol
in

a 
K

op
ac

z



7Nr 3/2025

INWESTYCJE I FUNDUSZE

Szczęśliwi seniorzy
Trwa realizacja projektu „Szczęśliwy Senior w Gminie 

Wyry”.
W lutym nasze seniorki i seniorzy wzięli udział w wyciecz-

kach do Zamku Książęcego w Niemodlinie oraz zwiedzili 
Muzeum Porcelany. Ponadto uczestnicy projektu biorą udział 
w zajęciach z fizjoterapeutą, dietetykiem, czy zajęciach kom-
puterowych. Najważniejsza jest jednak dobra atmosfera wśród 
seniorów i wzajemne wsparcie.

Projekt jest realizowany w ramach Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 (Europejski Fundusz Społeczny+), dla 
Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla społeczeń-
stwa dla Działania: FESL.07.04-Usługi społeczne.

Urząd Gminy Wyry
W Muzeum Porcelany

fo
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Przyznano dotacje
dla stowarzyszeń

W lutym poznaliśmy wyniki dwóch konkursów na re-
alizację w 2025 roku zadań publicznych przez organizacje 
prowadzące działalność pożytku publicznego – w zakresie 
ochrony zdrowia oraz upowszechniania kultury fizycznej 
i sportu dzieci i młodzieży.

W zakresie ochrony zdrowia po 5 tys. zł dotacji otrzyma-
ją: Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Powrót” w Mikołowie 
oraz Mikołowskie Stowarzyszenie Pomocy Psychospołecz-
nej i Profilaktyki „Zmiana”.

Z kolei dotacje z zakresu upowszechniania kultury fi-
zycznej i sportu przyznano: Stowarzyszeniu Sztuk i Spor-
tów Walki „Wojownik” (50 530 zł), Stowarzyszeniu Spor-
towemu „Raki Gostyń” (95 000 zł), a także Stowarzyszeniu 
Klub Sportowy „Fortuna Wyry” (95 000 zł).

Urząd Gminy Wyry

Wniosek na budowę
PSZOK-u w Gostyni

Gmina Wyry złożyła do Urzędu Marszałkowskiego wniosek 
o dofinansowanie dla zadania „Budowa Punktu Selektywne-
go Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą 
techniczną w Gostyni”. Prace do wykonania w ramach projektu 
obejmują m.in.: ogrodzenie terenu, utwardzenie placu z pod-
budową pod ruch ciężki wraz z miejscami postojowymi, mon-
taż wagi najazdowej dla samochodów, posadowienie budynku 
kontenerowo-socjalno-biurowego, montaż wiat i kontenerów 
magazynowych, a także montaż instalacji zewnętrznych. Za-
kres projektu obejmuje również zakup wyposażenia, niezbęd-
nego z punktu widzenia prawidłowej działalności PSZOK-u.  
Wartość projektu to 3 714 463,83 zł, zaś dofinansowanie to 3 157 
294,25 zł (85% kosztów kwalifikowalnych). Planowany termin 
realizacji projektu, pod warunkiem otrzymania dofinansowa-
nia, przewidziany jest na lata 2026-2027.

Urząd Gminy Wyry

Pomiędzy Gminą Wyry a Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego, 19 lutego została podpisana 
umowa o dofinansowanie montażu instalacji OZE na bu-
dynkach użyteczności publicznej wraz z magazynami 
energii.

Kwota otrzymanego dofinansowanie wynosi 1 206 
779,57 zł, natomiast koszty całkowite inwestycji szaco-
wane są w wysokości 1 456 533,03 zł. Zadanie będzie re-
alizowane w latach 2025 – 2026.

Instalacje pojawią się na budynkach gminnych przed-
szkoli, Szkoły Podstawowej w Wyrach, Urzędu Gminy 
w Wyrach, OSP Wyry, Klubu Sportowego Fortuna Wyry, 
Klubu Sportowego Raki Gostyń, a także budynku admini-
stracyjno-usługowym przy ul. Głównej 58.

Urząd Gminy Wyry

OZE na budynkach 
użyteczności publicznej

Wycieczka do Zamku Książęcego w Niemodlinie
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HISTORYCZNIE

Ścieżka historyczna z aplikacją mobilną

W projekcie założono m.in. wykonanie tablic opisują-
cych miejsce na trasie ścieżki, wykonanie aplikacji mo-
bilnej z różnymi wariantami trasy, zadaniami do wy-
konania i punktacją, powstanie map i gier planszowych, 
a także remont drewnianego domku przy Pomniku Pa-
mięci Żołnierzy Września 1939 r. w Gostyni i przekształ-
cenie go w Izbę Pamięci wraz z eksponatami, pamiątkami, 
czy replikami mundurów.

Kultywowanie pamięci o wydarzeniach z pierwszych 
dni września 1939 roku w naszej gminie jest od zawsze 
ważnym elementem naszej lokalnej historycznej tożsa-
mości. W tym roku dołożymy do tego kolejną „cegiełkę” 
w postaci ścieżki historycznej. Jeśli wszystko się uda zgodnie 
z założeniami, będzie to przedsięwzięcie wyjątkowe i unika-
towe w skali całego kraju – mówi wójt Gminy Wyry Joanna 
Pasierbek-Konieczny.

Dofinansowanie zostało przyznane w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Dzia-

Gmina Wyry otrzymała dofinansowanie na stworzenie ścieżki historycznej „Wrzesień 1939 r. w Gminie 
Wyry” w kwocie 662 594,67 zł. Projekt zostanie zrealizowany jeszcze w tym roku.

Aleksandra Morcinek z Referatu Pozyskiwania Funduszy i Roz-
woju, wójt Joanna Pasierbek-Konieczny oraz Arkadiusz Domi-
niec z Muzeum Śląskiego Września 1939
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Niezwykłe znalezisko sprzed 80 lat

Przy ul. Pszczyńskiej na wysokości posesji nr 127, operator 
koparki zrywając starą nawierzchnię odsłonił żelazne „ki-
kuty” wystające z jezdni.

Do akcji wkroczyli eksperci od historii z  Muzeum Ślą-
skiego Września 1939 w Tychach i szybko wyjaśniło się, 
że to odkrycie na skalę światową. Tajemnicze pręty oka-
zały się być szynami kolejowymi tworzącymi niegdyś li-
nię zapór przeciwpancernych przygotowaną przez Woj-
sko Polskie. Żołnierze wbili je najprawdopodobniej pod 
koniec sierpnia 1939 roku, czyli właściwie w przededniu 
II wojny światowej, aby uniemożliwić przejazd szosą Miko-
łów – Kobiór niemieckich kolumn pancernych.

Znalezisko zostało wydobyte z ziemi i czekało na zabranie 
i zabezpieczenie. Nim ekipa z Muzeum przyjechała, zapory 
jednak… zniknęły. Kto może stać za kradzieżą tak cennych 
eksponatów? Arkadiusz Dominiec, właściciel Muzeum Ślą-
skiego Września 1939 r. w Tychach podejrzewa zbieraczy 
złomu, dla których mógł być to cenny łup. Szyny skradzio-
no zaledwie godzinę przed naszym przyjazdem. Dla niektórych 
kupa złomu, a dla nas kawał historii. To chyba jedyne znane na 
Śląsku odkrycie zapór przeciwpancernych tkwiących w drodze na 
taką skalę. Nie tracimy nadziei. Jeśli ktoś natknie się na te ele-
menty np. w skupie złomu, prosimy o poinformowanie nas o tym. 
Te szyny dla nas mają wielką wartość historyczną. A zysk z nich 
na „złomie” jest naprawdę znikomy – mówi.

Wyjątkowe znalezisko z czasów II wojny światowej odkryto podczas prac drogowych przy przebudowie 
DW928 w Wyrach.

Kilkanaście szyn kolejowych w dwóch rzędach przecina-
jących drogę oryginalnie wystawało około 2 m nad ziemię. 
Część szyn odkrytych na ul. Pszczyńskiej, zostało zamonto-
wanych w rurach. Miało to umożliwić szybkie ich usunięcie 
żeby można było przejechać. Jak to się stało, że zapory prze-
trwały ukryte ponad 80 lat? Zostały prawdopodobnie ucięte 
i nadsypane przy budowie drogi wiele lat temu.

Na szczęście nie wszystkie szyny zostały skradzione. 
Część z nich została zabezpieczona przez operatora koparki 
i są już bezpieczne. W najbliższym czasie zostaną poddane 
konserwacji, a następnie wyeksponowane dla zwiedzających 
w tyskim Muzeum Śląskiego Września 1939.

Karolina Kopacz

łanie 09.01. Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju 
subregionalnym – ZIT. 

Urząd Gminy Wyry

Żelazne zapory przeciwpancerne wbili prawdopodobnie żołnie-
rze Wojska Polskiego pod koniec sierpnia 1939 roku
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Posprzątajmy razem 
las już po raz piąty

Przed nami XVIII
edycja Bitwy Wyrskiej

Urząd Gminy Wyry we współpracy z Nadleśnictwem 
Kobiór w sobotę, 12 kwietnia organizuje kolejną edycję 
akcji „Posprzątajmy razem las”. Zachęcamy do udziału 
wszystkich, którym czystość naszych lasów leży na ser-
cu. Akcja rozpocznie się o godz. 10.00 i potrwa 2 godziny.

Wyznaczono dwa miejsca wydawania i składowa-
nia zapełnionych worków: przy wiatach rowerowych na 
skrzyżowaniu ul. Puszkina z ul. Leśniczówki w Wyrach, 
a także przy wiatach rowerowych na końcu ul. Tyskiej 
w Gostyni. Obszar sprzątania jest dowolny, ważne jest 
tylko to, aby do godz. 12.00 dostarczyć zapełnione worki 
do dwóch powyższych miejsc zbiórki.

Zapraszamy do udziału w akcji!
Urząd Gminy Wyry

XVIII edycja rekonstrukcji historycznej Bitwa Wyr-
ska – Bój o Gostyń już 17 maja. Start o godz. 14.30 w re-
jonie Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939 przy 
ul. Tęczowej w Gostyni. Inscenizacja historyczna walk 
z września 1939 roku, z udziałem ponad 200 rekonstruk-
torów, rozpocznie się o godz. 15.00. Nie zabraknie pojaz-
dów z epoki i wybuchów. To jednak nie koniec atrakcji. 
O godz. 16.30 odbędzie się piknik forteczny, na którym 
wystąpią lokalni artyści. W trakcie imprezy będzie można 
zwiedzać schron bojowy Sowiniec oraz stanowiska grup 
rekonstrukcji historycznych. Nie zabraknie też stre-
fy gastronomicznej oraz stoisk handlowo-militarnych, 
a także atrakcji dla dzieci.

Urząd Gminy Wyry
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NA SPORTOWO

W sobotę, 1 lutego odbyło się XXVIII Grand Prix Bierunia 
o Puchar Burmistrza Miasta.

W trakcie tych zawodów rozgrywane były konkurencje 
kata, kata zwierzopodobne, kata z bronią (z podziałem na 
typ broni), synchron kata oraz walki semi-contact. Szkołę 
Sztuk i Sportów Walki Wojownik reprezentowało 23 zawod-
ników, którzy w sumie zdobyli 16 medali, w tym 9 złotych, 
5 srebrnych i 2 brązowe. Dodatkowo, trzy „Wojowniczki” 
wywalczyły puchary.

Oto lista naszych reprezentantów: mistrzyni Han-
na Ćmiel – 1 miejsce w kata, 1 miejsce w kata zwierzopo-
dobnym, 1 miejsce w kata z długim kijem, 1 miejsce w kata 
z mieczem oraz Puchar dla Najlepszej Zawodniczki 
w konkurencji Kata Seniorek; Pola Dobromilska – 1 miejsce 
w kata; Jagoda Drabik – 3 miejsce w synchron kata, 2 miej-
sce w walkach semi-contact, kata, kata zwierzopodobne; 
Antonina Janiga – 3 miejsce w synchron kata, kata, kata 
z długim kijem; Karolina Janiga – 3 miejsce w synchron 
kata, 1 miejsce w walkach semi-contact, kata, Puchar dla 
Najlepszej Zawodniczki w Walkach Semi-contact; Jacek 
Kłopot – 1 miejsce w kata z długim kijem; Nadia Nieradzik 
– 2 miejsce w synchron kata, kata; Agata Szopa – 1 miej-
sce w kata, 2 miejsce w kata zwierzopodobnym, 2 miejsce 
w kata z długim kijem, 1 miejsce w kata z mieczem, 2 miej-
sce w synchron kata, Puchar dla Najlepszej Zawodniczki 
w Kata; Dawid Trojok – 3 miejsce w kata z długim kijem, 
2 miejsce w kata z mieczem, kata, kata z pałką, a także Zofia 
Pepke – 2 miejsce w synchron kata, kata, kata zwierzopo-
dobne, kata z długim kijem.

Wojownicy rozpoczęli 
luty z przytupem
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Wojownicy zdobyli łącznie 16 medali, w tym 9 złotych,
5 srebrnych i 2 brązowe

Szkołę Sztuk i Sportów Walki Wojownik reprezentowało
23 zawodników

Na początku lutego Szkoła Podstawowa w Wyrach była 
gospodarzem Miejskich Zawodów Piłki Siatkowej. 6 lutego 
do rywalizacji stanęli uczniowie klas 7-8. Zarówno dziew-
częta, jak i chłopcy spisali się znakomicie, zajmując 2 miej-

Sukcesy młodych 
siatkarzy 

sce, co zapewniło im awans do etapu powiatowego. Dzień 
później, 7 lutego, swoje umiejętności zaprezentowali młodsi 
zawodnicy – uczniowie z rocznika 2012 i młodsi. Dziewczę-
ta wywalczyły 3 miejsce, a chłopcy także uplasowali się na 
2 pozycji, zdobywając tym samym kwalifikację do dalszych 
rozgrywek. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i trzy-
mamy kciuki za ich występy w zawodach powiatowych!

Agnieszka Szadorska

W zawodach wzięli również udział: Piotr Bielas, Amelia 
Bors, Igor Duda, Karolina Jeska, Marta Jeska, Aleksander 
Kłopot, Radosław Kręgowski, Karolina Kubica, Kamil Kuź-
miński, Klara Majkrzak, Roksana Pilszek, Malwina Ratka 
oraz Milena Ratka.

Emilia Metrycka

Zawody dostarczyły wielu sportowych emocji, a zawodnicy wy-
kazali się determinacją, umiejętnościami i duchem walki

Gospodarzem Miejskich Zawodów Piłki Siatkowej była wyrska 
szkoła podstawowa
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CENTRUM INFORMACJI O POWIECIE

Karnawałowy 
Bal Serc

Zorganizowany 13 lutego w łaziskim 
Modusie, po raz trzeci, Karnawałowy 
Bal Serc, był ze wszech miar wyjątkowy, 
szczególnie dla dzieci i opiekunów ro-
dzinkowego domu dziecka w Mikołowie, 
którzy już wkrótce z mieszkania na osie-
dlu Przy Plantach przeprowadzą się do 
nowego domu w Orzeszu-Jaśkowicach. 
Nowinę tę przekazała Agnieszka Kuchna, 

W Komendzie Powiatowej Policji                           
w Mikołowie, 7 lutego, podpisane zostało 
porozumienie pomiędzy Zespołem Szkół 
Energetycznych i Usługowych w Łazi-
skach Górnych, a KPP w Mikołowie, do-
tyczące utworzenia klasy policyjnej. Pod 
dokumentem swoje podpisy złożyli Anna 
Jadasz, dyrektor ZSEiU oraz komendant 
Krzysztof Czaja w obecności Starosty 
Mikołowskiego Mirosława Dużego jako 
reprezentanta Powiatu Mikołowskiego, 
któremu szkoły średnie podlegają.

Klasa policyjna już funkcjonuje w na-
szej szkole, a dziś formalizujemy to pod-
pisaniem umowy. Od kilku lat mamy klasy 
mundurowe, których uczniowie uczą się 
w zawodzie technik logistyk. Ich absolwen-

Klasa Policyjna ci znajdują zatrudnienie w wojsku, straży 
pożarnej, straży granicznej oraz właśnie 
policji. Dodatkowo od września działa 
osobna klasa policyjna, również ucząca 
w zawodzie technik logistyk. Dzięki współ-
pracy z instytucjami policyjnymi, nasi 
uczniowie mają szansę zdobyć nie tylko 
teoretyczną wiedzę, ale również prak-
tyczne umiejętności niezbędne w pracy 
na stanowiskach związanych z logistyką 
w strukturach policji. Wiemy, że jest tam na 
dzisiaj wiele wakatów. Absolwenci naszego 
technikum otrzymują dodatkowe punkty 
przy rekrutacji do służby w Policji, co znacz-
nie zwiększa ich szanse na rozpoczęcie ka-
riery w wymarzonym zawodzie – zapew-
nia Anna Jadasz, dyrektor ZSEiU.  

dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wycho-
wawczej, a potwierdziła Grażyna Nazar, 
członkini Zarządu Powiatu, przekazując 
na jej ręce tablicę z nowym adresem dla 
tego rodzinkowego domu dziecka.

W naszym powiecie działają trzy po-
dobne placówki: w Orzeszu, Mikołowie 
i Łaziskach Górnych i to właśnie dla nich 
był ten szczególny wieczór.

Zabawę prowadził Marek Ajchsztet, 
a rozpoczęła się ona od przedstawienia 
mieszkańców rodzinkowych domów 
dziecka. Potem przyszedł czas na wizytę 
Adlera, maskotki Ruchu Chorzów, z któ-

Tablica z nowym adresem rodzinkowego domu dziecka, dyrektor Agnieszce Kuchnie 
przekazała Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu, w obecności Skarbnik Powiatu 
Katarzyny Witek-Roj oraz nieetatowej członkini Zarządu Powiatu Janiny Szołtysek

Podpisanie porozumienia odbyło się 
w mikołowskiej komendzie policji
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rym najmłodsi chętnie robili sobie zdję-
cia. Nie była to jedyna niespodzianka dla 
nich, bowiem od samorządowej repre-
zentacji Mikołowa otrzymali bilety do 
jumpcity, a od górników z Budryka, słod-
kości. Potem były już tylko tańce, zabawy 
i zdjęcia przy okolicznościowej ściance 
z karnawałowymi i walentynkowymi 
akcesoriami.

Informator
Ukazał się Informator dla absolwen-

tów szkół podstawowych na rok szkol-
ny 2025/2026 z wykazem kierunków 
kształcenia i klas, jakie przygotowały 
szkoły ponadpodstawowe powiatu mi-
kołowskiego. Broszura powstała z inicja-
tywy Wydziału Edukacji, Kultury i Spor-
tu Starostwa Powiatowego w Mikołowie 
przy współpracy z Zespołem ds. Mediów 
i Informacji. Wydane w nakładzie blisko 
1500 sztuk informatory powinny trafić 
do wszystkich podstawówek na terenie 
naszego powiatu. W formie elektronicz-
nej jest on do ściągnięcia ze strony inter-
netowej mikolowski.pl.

OSP Łaziska Średnie zajęła pierwsze 
miejsce w I Mistrzostwa Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych Powiatu Mikołow-
skiego w Kwalifikowanej Pierwszej Pomo-
cy im. druha Stefana Piesiura. Drużyna ta 
zdobyła 105 punktów. Druga lokata przy-
padła młodzieżowej ekipie z OSP Panio-
wy (102 pkt.), a trzecia OSP Łaziska Górne 
II (101 pkt.). Zawody odbyły się 20 lutego 
w I LO im. Karola Miarki w Mikołowie.

Mistrzostwa

Zwycięzcy turnieju wraz z organizatorami wydarzenia
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 Co to były za bale!
Uczniowie klas 4-8 Szkoły Podstawowej w Wyrach, 13 lu-

tego, wzięli udział w balu karnawałowym. Całe wydarzenie 
zostało zorganizowane przez Samorząd Uczniowski, który 
zadbał o wspaniałą oprawę – kolorowe dekoracje, świetną 
muzykę i ciekawe atrakcje. Uczniowie bawili się doskona-
le przy ulubionych przebojach. W trakcie balu odbyły się 
różnorodne zabawy i konkursy, które wywołały mnóstwo 
uśmiechów. Uczestnicy chętnie brali udział w tanecznych 
wyzwaniach oraz zabawach integracyjnych. Wielką atrak-
cją był także konkurs na Króla i Królową Balu – zwycięzcy 
zachwycili wszystkich swoimi kreatywnymi przebraniami 
i niesamowitą energią! Nie zabrakło też słodkiego poczę-
stunku – kolorowe babeczki, chrupiące ciasteczka i ciasta 
dodały wszystkim sił do dalszej zabawy. 

To był dzień pełen uśmiechu, tańca i radości! 
Żaneta Śliwonik

W Gminnym Przedszkolu w Wyrach, bal karnawałowy 
odbył się 13 lutego. Tegoroczny wystrój przedszkola nawią-
zywał do Dnia Zakochanych, który świętowaliśmy dzień 
później. Spośród dekoracji wyróżnić można było czerwone 
balony w kształcie serca, balony z konfetti oraz mnóstwo 
serduszkowych girland. 

Już od samego rana w budynku przedszkola słychać było 
muzykę zachęcającą do zabawy. Na dzieci czekał również 
fotograf, który upamiętnił piękne stroje i ciekawe pomysły 
na przebranie. Zostały zrobione również pamiątkowe zdję-
cia grupowe. 

Po śniadaniu na dzieci czekał już animator, który prze-
brany za klauna zachęcał wszystkich do zabawy. Dzieci 
tańczyły, śpiewały, pokazywały, śmiały się, łapały bańki, 
a przede wszystkim dobrze się bawiły. 

Wystrój przedszkola, jak również zaangażowanie ani-
matora oraz pań wychowawczyń i pomocy sprawiły, że 
wszystkie dzieci były uśmiechnięte, radosne, a wspomnie-
nie balu pozostanie na długo w pamięci przedszkolaków.

Justyna Olesz

Bal karnawałowy w Gminnym Przedszkolu w Gostyni był 
wielką atrakcją dla dużych i małych. Tego dnia już od rana 
w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie, z głośnika 
było słychać muzykę, a przedszkole zdobiły kolorowe de-
koracje. Każda sala przypominała baśniową krainę. Balony 
i serpentyny zachęcały do zabawy jeszcze przed rozpoczę-
ciem balu. Dzieci chętnie wypowiadały się na temat swojego 
stroju, dumnie prezentując elementy garderoby.

O godzinie 9.30 rozpoczęło się karnawałowe szaleństwo. 
W zabawie, prowadzonej przez fantastycznego wodzireja, 
uczestniczyły dzieci z grup młodszych: „Rybki”, „Tygry-
ski” i „Misie”, oraz starszych: „Żabki”, „Kangurki” i „Bie-
dronki”. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno, można było 
za to spotkać: wróżki, królewny, księżniczki, motylki, ry-
cerzy, piratów, pajacyków, policjantów, Spider-Mana, czy 
Batmana. Całe grono niesamowicie barwnych postaci.

W tym dniu nie zabrakło także konkursów i wielu za-
baw integrujących przedszkolaków. Bal umożliwił dzie-
ciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. 

Podczas wyrskiego balu, uczniowie bawili się doskonale przy 
ulubionych przebojach

W międzyczasie odbyła się także sesja zdjęciowa. Dzieci 
otrzymają pamiątki z balu w postaci zdjęć indywidual-
nych i grupowych. Po zakończonej zabawie, zmęczone, ale 
szczęśliwe dzieci zasiadły do poczęstunku. W trakcie od-
poczynku opowiadały sobie nawzajem o przeżyciach i spo-
strzeżeniach. Wspólna zabawa przyniosła wszystkim wiele 
radości!

Kinga Zembrzuska-Kosma
Weronika Zubel

Tegoroczny wystrój przedszkola w Wyrach podczas balu nawią-
zywał do Dnia Zakochanych

Bal karnawałowy w Gminnym Przedszkolu w Gostyni
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Mocne emocje!
Wraz z rozpoczęciem ferii zimowych, dzieci ze świetlicy 

„Wesoły Zakątek” w Gostyni wskoczyły do gry w emocje. Każ-
dy dzień spędzony w naszej placówce był nową przygodą, którą 
mogliśmy przeżywać wszyscy razem. 

Był to dla nas bardzo szczególny czas, w którym każdy z nas 
mógł zagłębić się w siebie, porozmawiać o uczuciach i odczu-
ciach oraz spędzić chwile na beztroskiej zabawie.

W świat dźwięku i wibracji wprowadziła nas Pani Anita 
z „Innego Czasu” w Tychach. Podczas koncertu, otuleni ko-
cykami, staraliśmy się wyciszyć i wsłuchać w dźwięki, które 
wydobywały się m.in. z mis, dzwonków wietrznych, kamerto-
nów, kija deszczowego, bębnów, kalimby czy kryształowej har-
fy. Otuleni dźwiękiem, niektórzy z nas zasypiali. Po koncercie 
rozmawialiśmy o odczuciach, które nam towarzyszyły w cza-
sie jego trwania.

O tym jak działają na nas dźwięki i wibracje rozmawialiśmy 
również podczas zajęć z Panią Kasią. Dzieci wykonały doświad-
czenie z kamertonem i wodą oraz wybijały rytm na bębnie 
afrykańskim djembe. Na drugie spotkanie, pani Kasia przypro-
wadziła ze sobą naszych ulubieńców! Pieski Anu i Nami, to już 
nasi stali bywalcy, których zawsze bardzo chętnie gościmy.

Odwiedziła nas również Pani Julia, z którą rozmawialiśmy 
o tym, dlaczego emocje są tak bardzo ważne. Dzieci opowia-
dały, co czują w różnych sytuacjach, jak reagują, gdy są szczę-
śliwe, smutne, złe, przestraszone. Wspólnie stworzyły grę o 
emocjach. Była to okazja, by podzielić się swoimi doświadcze-
niami i zaprezentować techniki, które pomagają im radzić sobie 
z emocjami na co dzień.

W trakcie ferii wybraliśmy się również do Multikina w Ka-
towicach na film „Kleks i wynalazek Filipa Golarza”, który 
wszystkim bardzo się podobał. Mieliśmy też dużo czasu na 
wspólną zabawę. Zorganizowaliśmy dzień gofra oraz pizzy. 
Bardzo miło wspominamy też moment, w którym każdy z nas 
pokazywał zdjęcia z najmłodszych lat. Odgadywaliśmy, kto jest 
na fotografii. Zadanie to wydawało się łatwe, ale jak się później 
okazało, wcale takie nie było. Wykonała je poprawnie tylko Zu-
zia! Na zakończenie ferii zorganizowaliśmy też bal przebierań-
ców, podczas którego wszyscy świetnie się bawili!

Anna Duda
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W świecie dźwięku i wibracji...

Ferie w przedszkolu
Ferie zimowe w Gminnym Przedszkolu w Gostyni upły-

nęły pod znakiem wesołych zabaw integracyjnych, ru-
chowych i muzycznych. Dużo radości sprawiły dzieciom 
zabawy z chustą animacyjną Klanza. W pierwszym tygo-
dniu nie zabrakło zajęć, mających na celu przypomnienie 
zasad bezpieczeństwa obowiązujących podczas zabaw na 
świeżym powietrzu – na wyjazdach z rodziną, ale także 
w domu i na swoim podwórku. Dzieci z zainteresowaniem 
wysłuchały opowiadania o sympatycznym lisku Fenku 
i jego przygodach na śniegu, były również ciekawe zaba-
wy i aktywności związane z obchodzonym Dniem Kota. 
W drugim tygodniu ferii, przedszkolaki pogłębiły swo-
ją wiedzę na temat bieguna północnego i południowego. 
Dzieci dowiedziały się także, dlaczego niedźwiedź polar-

ny nigdy nie spotka się z pingwinem oraz poznały życie 
i zwyczaje tych ptaków nielotów. Dwa tygodnie ferii upły-
nęło nam bardzo szybko i wesoło.

Małgorzata Papiernik

Podczas zajęć z Panią Kasią dzieci wykonały doświadczenie 
z kamertonem i wodą...

... mogły również zagrać na prawdziwym bębnie afrykańskim 
djembe

Ferie upłynęły dzieciom na świetnej zabawie
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Pasowanie
Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Wyrach 

poznali już wszystkie literki, które kryje alfabet, dlatego też 
w tygodniu poprzedzającym ferie zimowe zostali zaproszeni 
do biblioteki szkolnej na uroczystość pasowania na czytelnika.

Podczas swojej pierwszej oficjalnej wizyty, poznali zasa-
dy obowiązujące w bibliotece i wypożyczalni, dowiedzieli się 
dlaczego ważne jest, aby dbać o książki i w jaki sposób to robić 
oraz zapoznali się z księgozbiorem adresowanym do ich grupy 
wiekowej. Dodatkowo mieli okazję wysłuchać przedstawienia 
uczennic z klasy 7, które wcieliły się w role książek i opowie-
działy w jaki sposób nie postępować z książkami i co robić, żeby 
lektury były zadbane, a oni mogli stać się godnymi czytelnika-
mi. Następnie złożyli ślubowanie, w którym obiecali być przy-
jaciółmi książek. Na koniec, jako pamiątkę pasowania, każdy 
uczeń otrzymał Wyprawkę Czytelniczą sfinansowaną przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w skład 
której wchodziła książka znakomitej polskiej autorki książek 
dla dzieci Justyny Bednarek „Wnuczka antykwariusza” oraz 
broszura dla rodziców, informująca o korzyściach wspólnego 
czytania z dzieckiem i polecająca wartościową literaturę. Był to 
radosny dzień w szkolnej bibliotece.

Anna Kurek

Walentynki
Walentynki to jedno ze świąt, które na stałe weszło do naszej 

kultury i cieszy się popularnością. Nie inaczej było wśród naszej 
szkolnej społeczności. Nie musi to być jedynie święto zakocha-
nych, ale także idealna okazja do promowania wśród uczniów 
takich wartości jak przyjaźń, życzliwość i serdeczność. Dlate-
go też Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Wyrach 
przygotował „Pocztę walentynkową”, której celem było umoż-
liwienie uczniom wysłanie kartek i życzeń do swoich kolegów 
i koleżanek, a także nauczycieli. „Poczta walentynkowa” trwa-
ła przez cały tydzień, a kartki można było wrzucać do specjal-
nie przygotowanej skrzynki, która została ustawiona w holu 
szkoły. Finałem akcji był oczywiście Dzień Świętego Walentego, 
w którym kartki dostarczane były do ich adresatów. Było w tym 
dniu czuć wśród uczniów ekscytację i radosne oczekiwanie, 
a na twarzach obdarowanych niejednokrotnie gościł uśmiech. 
Z pewnością to wyjątkowa akcja, dzięki której wiele osób mogło 
wyrazić swoje uczucia i dowiedzieć się, jak wiele dla niektórych 
znaczą i jak bardzo inni cenią sobie ich przyjaźń. Oprócz „Pocz-
ty walentynkowej” w naszej szkole, stałym elementem jest 
również akcja „Randka w ciemno z książką”, zorganizowana 
przez bibliotekę szkolną. Jest to inicjatywa ciesząca się spo-
rym zainteresowaniem wśród uczniów, ponieważ wybierają 
oni książki do wypożyczenia, zapakowane w ozdobny papier. 
Nie znają więc tytułu lektury, sugerują się tylko jej wielkością 
i grubością. Dodatkowo każdy wypożyczający książkę losował 
cytaty o miłości z literatury i poezji.

Anna Kurek

Dzień babci i dziadka
28, 29 i 30 stycznia, przedszkolacy z Gminnego Przed-

szkola w Gostyni miały zaszczyt świętować Dzień Babci 
i Dziadka w pobliskim domu kultury.

To niezwykłe wydarzenie zgromadziło liczne grono 
babć i dziadków, którzy z dumą i wzruszeniem oglądali 
występy swoich wnucząt. Dzieci przy wsparciu nauczycieli 
z wielkim zaangażowaniem przygotowywały się do tego 
dnia – uczyły się wierszyków, piosenek i tańców, aby jak 
najlepiej zaprezentować swoje umiejętności przed wyjąt-
kową publicznością. Podczas występu z radością śpiewały 
piosenki o miłości do dziadków, recytowały wzruszające 
wierszyki oraz prezentowały swoje układy taneczne.

Po części artystycznej, najmłodsi wręczyli swoim bab-
ciom i dziadkom własnoręcznie wykonane laurki i upo-
minki, co wywołało wiele radości i wzruszeń. Następnie 
wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, pod-
czas którego dziadkowie mieli okazję spędzić czas z wnu-
kami.

To był dzień pełen miłości i wdzięczności – piękna okazja 
do wyrażenia szacunku i podziękowania naszym kocha-
nym babciom i dziadkom za ich troskę, ciepło i obecność. 
Wszystkim serdecznie dziękujemy za wspólne świętowa-
nie i już czekamy na kolejne, tak wyjątkowe chwile!

Magdalena Cisowska
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Podczas swojej pierwszej oficjalnej wizyty w szkolnej bibliote-
ce, dzieci dowiedziały się m.in. dlaczego ważne jest, aby dbać 
o książki i w jaki sposób to robić

Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Wyrach zorgani-
zował „Pocztę walentynkową”
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Mały OKR
konkurs recytatorski

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wyrach z klas 
4, 6 i 8 – Wiktoria Bortel, Kornelia Adamik, Sofiia Osypenko, 
Amelia Drabik, Weronika Stawiarska, Edyta Adaśko, Lena 
Małek, Kajetan Płoszek i Julian Libiszewski – godnie re-
prezentowali szkołę w konkursie recytatorskim Mały OKR. 
Każdy uczestnik zaprezentował się wspaniale, pokazując 
swój talent, zaangażowanie i miłość do poezji. Szczególne 
gratulacje należą się Kajetanowi Płoszkowi, który otrzymał 
wyróżnienie za swoją piękną interpretację! Jesteśmy dumni 
ze wszystkich uczestników i czekamy na kolejne sukcesy!

Żaneta Śliwonik

W świecie
klocków LEGO

Place zabaw, restauracje, pojazdy kosmiczne. Dzieci 
z Gminnego Przedszkola w Wyrach udowodniły, że dziecię-
ca wyobraźnia i pomysłowość nie zna granic. A to wszystko 
za sprawą konkursu konstrukcyjnego „Budowle z klocków 
LEGO” zorganizowanego przez placówkę. 

Głównymi celami konkursu było rozwijanie kreatywno-
ści, rozbudzanie zainteresowań z zakresu konstruowania, 
a przede wszystkim świetna zabawa, gdyż klocki należą do 
najchętniej wybieranej przez dzieci formy zabawy. Wszyscy 
wykazali się niezwykłym i oryginalnym podejściem do tema-
tu, samodzielnością i starannością wykonania. Wybór laure-
atów był bardzo trudny, gdyż każda praca była bardzo cieka-
wa. Przedszkolacy jak zwykle udowodnili swoją kreatywność. 
Wszystkim dzieciom dziękujemy za udział w rywalizacji, 
gratulujemy pomysłów i życzymy dalszych konstrukcyjnych 
sukcesów. 

Iwona Porwoł

Co kręci współczesny 
świat

Uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej im. Boha-
terów Września 1939 w Gostyni, 30 stycznia uczestniczyli 
w nietypowej lekcji fizyki zorganizowanej przy udziale Da-
niela Dudy z firmy SEW-EURODRIVE Polska. Tematem było 
wszystko, co kręci (dosłownie!) współczesny świat: elek-
tromagnetyzm, obwody elektryczne oraz budowa i zasada 
działania silnika elektrycznego. Uczniowie dowiedzieli się, 
jak magia fizyki przekłada się na codzienne życie oraz na 
potrzeby przemysłu. Dzięki lekcji pokazowej zaciekawiona 
młodzież będzie mogła świadomiej podjąć decyzję odnośnie 
do swojej przyszłości zawodowej.

Monika Budz
Katarzyna Łuczyńska-Duda

Zajęcia poprowadził Daniel Duda z firmy SEW-EURODRIVE Polska

Tematem nietypowej lekcji fizyki było wszystko, co kręci (do-
słownie!) współczesny świat!

Uczestnicy konkursu ze Szkoły Podstawowej w Wyrach
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Zachowaj pamięć
o dziadku 

Zwracamy się z serdeczną prośbą do wszystkich, którym 
bliska jest pamięć o losach naszych przodków i ich udziale 
w wydarzeniach II wojny światowej, o wsparcie projektu 
„Zachowaj Pamięć o Dziadku”, zapoczątkowanego przez 
pana Henryka Szołtyska, a realizowanego przez Muzeum 
w Mikołowie oraz Miejską Bibliotekę Publiczną w Łaziskach 
Górnych.

Gromadzimy informacje o Ślązakach, którzy w latach 
1943-1945 brali udział w Kampanii Włoskiej. Jeśli posiada-
ją Państwo informacje o swoich krewnych lub znajomych, 
którzy w niej uczestniczyli, prosimy o przesyłanie ich na ad-
res: szlakanders@gmail.com lub wypełnienie specjalnego 
formularza dostępnego między innymi Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Wyrach. Termin nadsyłania danych upływa 
31 marca 2025 roku.

Projekt ten ma na celu:  popularyzację wiedzy o udziale 
Ślązaków w działaniach 2 Korpusu Wojska Polskiego, a tak-
że aktualizację i rozszerzenie listy żołnierzy, stworzonej do 
2004 roku przez profesora Witolda Żdanowicza, wybitnego 
badacza historii oraz inicjatora budowy pomnika Ślązaków 
poległych pod Monte Cassino.

Ponadto, 11 kwietnia w Muzeum w Mikołowie odbędzie się 
konferencja pod tytułem „Żołnierze śląscy w Kampanii Wło-
skiej 1943-1945”. Jednym z jej kluczowych elementów będą 
wyniki projektu, który realizujemy z Państwa pomocą.

Henryk Szołtysek
Wojciech Szwiec

Katarzyna Syryjczyk-Słomska

BIBLIOTEKA
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Gminna Biblioteka Publiczna w Wy-
rach aktywnie wspiera edukację eko-
logiczną najmłodszych mieszkańców 
gminy. W ramach unijnego projektu 
„W kierunku transformacji w Gminie 
Wyry” realizowano zadanie projektowe 
„Eko-przedszkolak”, które zakończy-
ło się 28 lutego. Był to cykl warsztatów 
ekologicznych połączonych z teatrzy-
kiem kamishibai, które odbywały się 
w przedszkolach w Wyrach i Gostyni.

Każde z placówek gościło bibliote-
karzy dziesięciokrotnie, a zajęcia przy-
bliżały dzieciom tematykę ochrony 
środowiska, segregacji odpadów oraz 
oszczędzania zasobów naturalnych. 
Forma teatrzyku kamishibai – japoń-
skiej techniki opowiadania historii 
z wykorzystaniem ilustracji – okazała 
się doskonałym narzędziem angażowa-
nia maluchów.

Nasze spotkania rozpoczynały się 
od przedstawienia opowieści eko-
logicznej, po której dzieci aktywnie 
uczestniczyły w dyskusjach i zada-
niach praktycznych, takich np. tworze-
nie eko-zabawek. Współpraca biblioteki 
z przedszkolami pozwoliła najmłodszym 
przyswoić ważne treści ekologiczne, 
a także rozwinąć wyobraźnię i kreatyw-
ność. „Eko-przedszkolak” to kolejna 

Eko
przedszkolak

ZACHOWAJ PAMIEC
O DZIADKU ‘

`

Pomóż nam stworzyć bazę 
uczestników Kampanii  Włoskiej

Jeżeli posiadasz informacje na temat historii swoich krewnych 
lub znajomych, uczestników kampanii włoskiej w latach 1943-45
skontaktuj się z nami:

Projekt Pana Henryka Szołtyska 
prowadzony przez Muzeum w Mikołowie i Miejską Bibliotekę Publiczną w Łaziskach Górnych,

 

przy współpracy z Biblioteką Śląską,  Mikołowskim Towarzystwem Historycznym,
Miejską Biblioteką Publiczną w Mikołowie, Miejską Biblioteką Publiczną w Orzeszu, 

Gminną Biblioteką Publiczną w Wyrach, Miejską Biblioteką Publiczną w Tychach, 
Miejską Biblioteką Publiczną w Rudzie Śląskiej, Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną w Pszczynie,

Miejską Biblioteką Publiczną w Czechowicach-Dziedzicach.

Ślązacy w Kampanii Włoskiej
1943-1945

prześlij dane na adres:  szlakanders@gmail.com  
zadzwoń do Muzeum w Mikołowie - nr tel. 570 360 927 
lub pozostaw dane na formularzu pobranym w Twojej bibliotece.

inicjatywa, która pokazuje, że wspól-
ne działania instytucji edukacyjnych 
i kulturalnych mogą skutecznie kształ-
tować postawy ekologiczne już od naj-
młodszych lat. Cieszymy się, że dzieci 
z Gminy Wyry mogły wziąć udział w tak 
inspirujących warsztatach i mamy na-
dzieję na kolejne edycje tego typu pro-
jektów.

Anna Lanuszny

Spotkanie z przedszkolakami odbywają się w ramach unijnego projektu „W kierunku 
transformacji w Gminie Wyry” 
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DOM KULTURY

Karnawałowy Koncert Chórów
W  niedzielne popołudnie, 9 lutego, w Miejskim Domu 

Kultury w Łaziskach Górnych już po raz trzeci odbył się 
Karnawałowy Koncert Chórów.

W wydarzeniu wzięły udział chóry Okręgu Mikołowskie-
go ŚZChiO, a mianowicie: Grupa Wokalna Camerton z Łazisk 
Górnych pod dyrekcją Ewy i Grzegorza Kaczmarczyków, 
Towarzystwo Śpiewacze Echo z Łazisk Górnych pod dyrek-
cją Lilianny Czajkowskiej, Chór Harmonia z Mikołowa pod 
dyrekcją Elżbiety Krusz, a także Chór Zorza z Gminy Wyry 
pod dyrekcją Lilianny Czajkowskiej. Organizatorem i pro-

wadzącym koncert był Grzegorz Kaczmarczyk, dyrygent 
Grupy Wokalnej Camerton. Chóry zaprezentowały repertu-
ar karnawałowy, lekki i wesoły, publiczność świetnie bawi-
ła się przy dźwiękach takich przebojów, jak: „Jambalaya”, 
„Z kopyta kulig rwie”, „Ada, to nie wypada”, „Chałupy wel-
come to”, „Memory” i wielu, wielu innych.

Już teraz zapraszam na kolejną edycję Karnawałowe-
go koncertu chórów, który będzie organizowany w okresie 
karnawałowym przyszłego roku.

Lilianna Czajkowska

Chór Zorza wystąpił pod dyrekcją dyrygent Lilianny Czajkowskiej
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Koncert odbył się w Miejskim Domu Kultury w Łaziskach Górnych

Pożegnanie karnawału w KKA
Jednym z zadań Klubu Kobiet Aktywnych z Wyr, działa-

jącego w ramach Domu Kultury w Gostyni jest kultywowa-
nie tradycji, co chętnie robimy, więc w tym roku zorganizo-
wano Tłusty Czwartek.

Była to biesiada przebierańców pt. „Jaskiniowcy”. Stroje 
były różne i sprawiły wszystkim uczestnikom wiele radości. 
Na stolach królowały pączki i wiele innych pyszności. Bar-
dzo sobie cenimy fakt, że nasze biesiadowanie uświetniła 
jedna z koleżanek, która zagrała do naszych biesiadnych 
piosenek na akordeonie. Jak widać spotkanie było bardzo 
udane.

To nie wszystkie wydarzenia zorganizowane ostatnio 
przez KKA. W Domu Kultury w Gostyni, zaprzyjaźnione 
od lat Klub Kobiet Aktywnych i Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kobiórze świętowały również podczas „Biesiady Ostatko-
wej”. Były to ostatki z elementami dawniej organizowanych 
Babskich Combrów. Nie zabrakło poloneza, tańców, kon-
kursów i zabaw, w których rywalizowały drużyny obecnych 
na imprezie kół. Głównym punktem programu było przed-
stawienie starego śląskiego obrzędu „Pochowania basa” 
czyli „Pożegnania karnawału”.

Donata Szałaśna

Motywem przewodnim biesiady przebierańców byli „Jaskiniowcy” „Biesiada Ostatkowa” w domu kultury
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Zorza na fermacie, czyli działania
zatrzymane w czasie

Pieśni ludowe i religijne towarzy-
szyły pokoleniom Ślązaków w codzien-
nym życiu, były obecne podczas waż-
nych uroczystości zarówno świeckich 
jak i religijnych, a w latach niewoli po-
zwalały zachować język polski i śląską 
kulturę. Śpiew Zorzy przyciągał w swe 
magnetyczne pole polskich patriotów 
chcących poprzez udział w życiu kul-
turalnym, zamanifestować wierność 
Ojczyźnie. W mrocznych okresach roz-
biorowej niewoli, kultywowanie pol-
skiej pieśni na Śląsku miało zasadni-
cze znaczenie w budowaniu społecznej 
jedności w regionie oraz patriotycznej 
więzi narodowej (...).

Powstałe w maju 1908 roku w pru-
skim wówczas Mikołowie Towarzy-
stwo Śpiewacze Harmonia (polska 
organizacja społeczno-kulturalna), 
przyjmowało chętnych do śpiewa-
nia mieszkańców Wyr i po niedługim 
czasie Harmonia stała się wzorem do 
założenia podobnego Towarzystwa 
w Wyrach. Pracę utrudniał brak lo-
kalu, w którym można by było urzą-
dzać spotkania. Członkowie zawiązu-
jącego się zespołu, własnymi siłami 
przebudowali zbędne pomieszczenie 
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W 2025 roku działający w Gminie Wyry Chór Mieszany Zorza obchodzi jubileusz 105-lecia istnienia. Z tej oka-
zji pragniemy przybliżyć szanownym czytelnikom dzieje chóru, zatrzymać w pamięci działania chórzystów z Wyr 
i Gostyni na rzecz kształtowania estetycznego smaku i rozwoju wrażliwości, krzewienia kultury muzycznej, a także 
budowania więzi społecznych i patriotycznych. A wszystko zaczęło się… w Mikołowie!

gospodarcze podarowane przez rol-
nika – pana Chwołę (obecnie Szulca) 
i przystosowali do własnych potrzeb. 
Tym sposobem w 1910 roku powstała 
filia Harmonii w Wyrach, a jej pierw-
szym dyrygentem był mikołowianin, 
przewodniczący Zarządu Harmonii 
i jednocześni jej pierwszy dyrygent – 
Alfons Wycisło. Po pewnym czasie, ze 
względu na podeszły wiek i trudno-
ści dojazdowe, zrezygnował z prowa-
dzenia Zorzy. Jeszcze przez jakiś czas 
chórzyści dojeżdżali do Mikołowa na 
wspólne próby z Harmonią.

Wraz z odejściem dyrygenta po-
wstały trudności w prowadzeniu ze-
społu, co spowodowało, że w 1920 
roku filia mikołowskiej Harmonii 
w Wyrach przekształciła się w sa-
modzielny chór mieszany pod nazwą 
Zorza. Inicjatorami jej założenia byli 
między innymi: Paweł Bojdoł, Teodor 
Pucher (powstaniec śląski, zamor-
dowany w obozie koncentracyjnym 
w Dachau) oraz Teodor Jastrzębski 
(pierwszy skrzypek utworzonej 
w Wyrach orkiestry oraz pierwszy dy-
rygent Zorzy). Wówczas chór liczył 
około 40-50 osób.

Po przejęciu przez władze polskie 
miejscowości Wyry, przyznanej na 
podstawie plebiscytu Polsce, z wo-
jennej zawieruchy pierwszej woj-
ny światowej, powrócił Franciszek 
Buczek, miłośnik śpiewu i muzyki. 
Objął dyrygenturę i z chórem związał 
się do wybuchu II wojny światowej. 
Pod jego kierunkiem, Zorza brała 
udział w licznych zjazdach i kon-
kursach śpiewaczych, organizowała 
wiele imprez kulturalnych, takich 
jak przedstawienia teatralne, zaba-
wy, czy pikniki. Aktywnie uczestni-
czyła też w życiu parafialnym, towa-
rzysząc uroczystościom kościelnym 
czy prezentując spektakle o treści 
religijnej. W okresie międzywojen-
nym spotkania i próby odbywały się 
w pomieszczeniu, bezinteresow-
nie odstąpionym przez właściciela 
oberży, Wilhelma Seemanna.

Zniszczenia wojenne 1939 roku, 
dosięgły również Towarzystwa 
Śpiewu Zorza. Cały materialny do-
robek chóru razem z Seemanno-
wą oberżą, spłonął. Okres okupacji 
w historii Towarzystwa zapisał się 
odgórnie podyktowanym milcze-

Chór Zorza - fotografie historyczne przedstawiające początki chóru, zdjęcia pochodzą z chóralnego archiwum i kronik
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niem, ponieważ Niemcy zabronili 
wszelkiej działalności.

Po wojnie, na przestrzeni 1945 roku, 
dzięki aktywności starych działaczy, 
działalność chóru została wznowio-
na. Reaktywowali go i równocześnie 
tworzyli jego zarząd: Paweł Kołodziej 
– prezes, Antoni Liszowski – se-
kretarz, Stanisław Moroń – skarb-
nik oraz Franciszek Buczek – dyry-
gent. Chór rozwijał się spontanicznie 
i w niedługim czasie liczył około 
80 czynnych śpiewaków. Najczęściej, 
grupa występowała w miejscowym 
kościele parafialnym z programem 
pieśni eucharystycznych, wielko-
postnych, wielkanocnych, kolęd itp. 
W ramach chóru powołany został ze-
spół aktorski, który wystawił kilka 
spektakli. Największe powodzenie 
zyskało „Wśród Cyganów”. Spekta-
kle teatralne prezentowane były nie 
tylko w Wyrach, ale też w Łaziskach, 
Gostyni, Mikołowie, Podlesiu i Pio-
trowicach. Z okazji rocznic i świąt 
państwowych, chórzyści dawali kon-
certy pieśni patriotycznych oraz lu-
dowych.

Działalność Towarzystwa Śpiewa-
czego Zorza w latach powojennych

Śpiewacy aktywnie uczestniczy-
li w powiatowych i wojewódzkich 
zjazdach śpiewaczych. W 1952 roku 
w Wyrach w „Dworskiej Skale” od-
był się Zjazd Chórów Okręgu Miko-
łowskiego. Podobny zjazd odbył się 
w 1953 roku w Łaziskach Górnych. 

W kolejnych latach Zorza przez 
jakiś czas była chórem męskim, by 
w końcu na kilka lat zawiesić działal-
ność. 

Kolejna reaktywacja nastąpiła 
w 1995 roku, w którym chór obcho-

dził jubileusz 75-lecia istnienia. Ten 
rok jubileuszowy obfitował w ważne 
wydarzenia artystyczne, takie jak: 
jubileuszowy koncert w Radiu Archi-
diecezji Katowickiej, koncert w Radiu 
Maryja, czy też uczestnictwo w ob-
chodach „Dni Kobióra” oraz koncerty 
w kościołach w Gostyni i Mikołowa.

25 maja 1996 roku, Chór Zorza brał 
udział w II Festiwalu Pieśni Maryjnej 
„Magnifikat 96.” 

Z okazji 90-lecia istnienia Oddziału 
PZChiO w Bytomiu grupa chórzystów 
otrzymała od organizatorów dyplo-
my Heroldów Śpiewactwa i Muzyko-
wania na Górnym Śląsku A.D. 2000 
za pomnażanie bogactw kultury pol-
skiej i ogólnoludzkiej. (…) W kategorii 
zapisów kronikarskiej działalności 
zespołów chór otrzymał od Zarządu 
Oddziału Dyplom Uznania za zasługi 
w dokumentowaniu dziejów społecz-
nego ruchu muzycznego w Wyrach.

W czerwcu 2000 roku Zorza zosta-
ła zakwalifikowana do finału Festi-
walu Pieśni Maryjnej „Magnificat”. 
W tym samym roku, wzięła udział 
w VIII edycji „Trojoka Śląskiego”, 
który odbył się w Raciborzu i Rudach 
Wielkich.

W styczniu 2001 roku, śpiewa-
cy Zorzy brali udział w X Wieczo-
rach Kolędowych w Teatrze Małym 
w Tychach, ponadto jak każdego roku 
byli obecni w panewnickiej Bazyli-
ce na corocznej Adoracji przy Żłob-
ku. Z kolei w czerwcu, wzięli udział 
w przeglądzie chórów, czyli „Trojoku 
Śląskim”, który odbył się w Ostrawie-
-Petrkowicach.

Kolejny rok, chór rozpoczął od 
udziału w Tyskich Wieczorach Kolę-
dowych w Teatrze Małym w Tychach. 

W czerwcu 2002 roku, Zorza ponow-
nie dała koncert podczas „Trojoka  
Śląskiego”, który odbył się w Katowi-
cach.

W styczniu 2003 roku, z inicjaty-
wy Mikołowskiego Okręgu Chórów 
oraz proboszcza z Łazisk Dolnych 
odbył się w kościele św. Wojciecha 
w Mikołowie (obecnie Bazylika Mała) 
Kolędowy koncert chórów i orkiestr 
Okręgu Mikołowskiego, w którym też 
i Zorza wystąpiła.

We wrześniu 2003 roku, zespół, 
wraz z innymi znamienitymi chó-
rami, czyli Harmonią z Mikołowa, 
Dzwonem z Orzesza i Wandą z Łazisk 
Dolnych, wzięła udział w Koncer-
cie chórów Okręgu Mikołowskiego 
z okazji 300 rocznicy odsieczy Wied-
nia, który odbył się na Rynku w Mi-
kołowie.

We wrześniu 2004 roku, chór wyje-
chał do Wiednia, gdzie na Kahlenber-
gu zapewnił oprawę muzyczną mszy 
św., po której wystąpił z koncertem 
pieśni religijnych i świeckich.

Chór Zorza brał również udział 
w wyjazdowych warsztatach chóral-
nych w Pradze i Lwowie, gdzie wystę-
pował z koncertami muzyki religijnej 
i ludowej.

Zapraszam do śledzenia informacji 
dotyczących działalności i osiągnięć 
Chóru Zorza, w kolejnych numerach 
miesięcznika Wicie.

Lilianna Czajkowska

Opracowano na podstawie:
•	 Wydawnictwo okolicznościowe 

z okazji 80-lecia chóru Zorza 
w Wyrach opr. Leszek Sobieraj; 
Wyry 2000 rok

•	 Kroniki chóru Zorza

W szczytowym okresie swojej działalności, Chór Zorza liczył nawet 80 śpiewaków-amatorów
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Ferie w DK
W tym roku nasz dom kultury przedstawił ciekawe propo-

zycje do spędzenia zimowych ferii.
Pierwszy dzień spędziliśmy zwiedzając studio filmo-

we ALVERNIA PLANET w Nieporazie. Wyjątkowa podróż po 
unikalnym studio, spacer przez tajemnicze korytarze, tajni-
ki tworzenia scenografii, rekwizytów i efektów specjalnych 
to tylko niektóre z licznych atrakcji, które czekały na nas 
w tym miejscu. W drodze powrotnej skosztowaliśmy słyn-
nych Bolęcińskich Zapieksów. Każdy mógł zamówić swój ulu-
biony smak. Były przepysznie!

Pierwszą i drugą środę ferii spędziliśmy na miejscu – w du-
żej sali domu kultury. Bawiliśmy się na balu karnawałowym, 
poznaliśmy zwyczaje rycerzy, malowaliśmy buzie, a także 
uczestniczyliśmy w kreatywnych zajęciach, podczas których 
rozwijaliśmy zdolności manualne, tworząc własną makramę.

Kolejny wyjazd przeniósł nas do świata nowoczesnych 
technologii, gdzie mogliśmy poznać druk 3D, a nawet samo-
dzielnie tworzyć przestrzenne arcydzieła przy pomocy dłu-
gopisu 3D. W sali obok zaś zajrzeliśmy do wnętrza ludzkiego 
ciała, rozbieraliśmy kulę ziemską na poszczególne warstwy, 
a także zwiedziliśmy dalekie zakątki naszego globu. A to 
wszystko dzięki okularom ClassVR.

W kolejnym tygodniu pojechaliśmy nieco dalej, do Osikowej 
Doliny, gdzie na warsztatach rękodzielniczych poznaliśmy 
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technikę Aspen Craft, wywodzącą się z 200-letniej trady-
cji regionu Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Własnoręcznie 
wykonaliśmy na krosnach bransoletki na rękę oraz zakładki 
do książki.

Ostatni dzień ferii spędziliśmy w Centrum Bajki i Anima-
cji w Bielsku Białej. Studio filmowe w nowej odsłonie zostało 
otwarte w zeszłym roku. Zwiedziliśmy ekspozycję ukazującą 
proces tworzenia pierwszych animacji rysunkowych oraz hi-
storię powstania Studia Filmów Rysunkowych. Na koniec zo-
baczyliśmy bajki stworzone właśnie w tym miejscu.

Dziękujemy dzieciakom za ich udział w zajęciach podczas 
ferii organizowanych przez nasz dom kultury. Do zobaczenia 
w wakacje!

Janusz Ćmiel
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W tym roku propozycja domu kultury na spędzenie zimowej 
przerwy od nauki była niezwyle różnorodna


